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ប័ណ្ណយល់ព្រមស្តីរីកមមវធីិចាក់វ៉ា ក់សាំងមីនីញជោខូខល ព្បជេទ 
ACWY (Meningococcal ACWY) នៅតាមសាលាមធ្យមសិក្សា 
បាំជរញ ច ុះហត្ថជលខា ជហយីបញ្ជូ នជៅសលាជ ៀនវញិ 

វធីិបាំជរញបបបបទជនុះ 
 សូ្មអានរ័ត៌្មានអាំរីជាំងឺមីនីញជោខូខល ព្បជេទ ACWY និងរ័ត៌្មានជៅកន ងបបបបទយល់ព្រមកា ចាក់វ៉ា ក់សាំង។ 

 បាំជរញបននកយល់ព្រមចាក់វ៉ា ក់សាំង ជហយីច ុះហត្ថជលខា ឬវយបញ្ចូ លជ ម្ ុះ បស់្អនក ព្បសិ្នជបីជ្លីយថា បាទ/ចាស្។ 

 ព្បគល់បបបបទយល់ព្រមជៅសលាវញិ ជ ុះបីោអនកមិនចង់ឱ្យកូន បស់្អនកចាក់វ៉ា ក់សាំងក៏ជោយ។ 

រ័ត៌្មានអាំរជីាំងឺមនីីញជោខូខល ព្បជេទ ACWY 
ជាំងឺមីនីញជោខូខល ព្បជេទ ACWY 
ជាំងឺមីនីញជោខូខល បងកជ ងីជោយបាក់ជត្ ។ី ជ ុះបីោជាំងឺមីនីញជោខូខល មិនសូ្វជកីត្មានយ៉ា ងណាកតី 
វអាចកាល យជៅោធងន់ធង យ៉ា ងឆាប់ ហ័ស្។ ព្បបហល 10 ភាគ យននមន ស្សនទ កបាក់ជត្ មីីនីញជោខូខល កន ងបាំរង់ក បស់្ជគ 
ជោយរ ាំកាល យជៅោឈ។ឺ មន ស្ស ាំងជនុះព្ត្ូវបានជគសា ល់ថាោ ‘អនកនទ កជាំងឺ’។ បាក់ជត្  ីមីនីញជោខូខល 
ព្ត្ូវបានចមលងរីមន ស្សមាន ក់ជៅមន ស្សមាន ក់ ជោយកា ប៉ាុះពាល់ោមួយមន ស្សឯជទៀត្កន ងព្កុមព្គួស យ៉ា ងជទៀង ត់្ ជិត្ស្និទឋ យូ ជរល 
ជហយីយ៉ា ងស្និទឋសន ល។ មន ស្សវយ័ជាំទង់គឺមានហានិេ័យខពស់្ននជាំងឺមីនីញជោខូខល 
ជហយីមានទាំនងជព្ចីនកន ងកា ចមលងជាំងឺជៅមន ស្សឯជទៀត្។ 

កា រាត្ត្ាត្ននជាំងឺមីនីញជោខូខល ជកីត្មានជ ងីជៅជរលបែលបាក់ជត្  ី ាំងជនុះ 
ចូលជៅកន ងនលូវស្ នស្្មបណាត លឱ្យជកីត្ជរាគរ ល្ម (ជមជរាគកន ង្ម បែលជគសា ល់នងបែ ថាោ ‘បាក់ជត្ កីន ង្ម’) 
ឬជាំងឺ លាកជព្សមខួ  (កា  លាកននភាន ស្ព្គបែណ្ត ប់ខួ កាល)។ កា សល ប់អាច ជកីត្មាន ហូត្ែល់ជៅ 10 ភាគ យននក ណី្។ 
ជួនកាលជមជរាគធងន់ធង អាចជកីត្មានជៅកន ងស្ន្លល ក់ បាំរង់ក សួ្ត្ ឬជពាុះជវៀន។  

មានព្បជេទខ ស្ៗគ្នន (ព្កុមជស្ ៉ាូ) ននបាក់ជត្ ជីាំងឺមីនីញជោខូខល បែលជគសា ល់ ជោយអកស ននអកខ ព្កម  មួមានជាំងឺមីនីញជោខូខល 
ព្បជេទ A, B, C, W និង Y។ កន ងប៉ា ន្លម នឆាន ាំថ្មីៗជនុះ ព្បជេទននជាំងឺមីនីញជោខូខល បានជកីនជ ងីជរញទូ ាំងព្បជទស្អូស្រ្សត លី។  

កា ចាក់វ៉ា ក់សាំងមីនីញជោខូខលព្បជេទ B ព្ត្ូវបានបណ្ន្លាំយ៉ា ងខាល ាំងចាំជពាុះជកមងជាំទង់បែលមានអាយ  15 ជៅ 19 ឆាន ាំ។ 
កា ចាក់វ៉ា ក់សាំងមីនីញជោខូខលព្បជេទ B មាននតល់តាមជវជជបញ្ជជ  ជហយីកា ជនុះអាចរិភាកាោមួយជវជជបណ្ឌិ ត្ បស់្អនក។ 

វ៉ា ក់សាំងមីនីញជោខូខល ព្បជេទ ACWY 
វ៉ា ក់សាំងមីនីញជោខូខល ព្បជេទ ACWY, Nimenrix® គឺោថាន ាំចាក់បួនម ខ មួគ្នន បត្មួយ 
ស្ព្មាប់កា កា ពា ព្បឆាាំងនឹងជាំងឺមីនីញជោខូខល ព្បជេទ A, C, W, Y។ កា សិ្កាបានបង្ហា ញថា 
វ៉ា ក់សាំងជនុះអាចនតល់ភារស ាំ ហូត្ែល់ជៅ 97 ភាគ យកន ងមន ស្សវយ័ជាំទង់។ កមមវធិីចាក់វ៉ា ក់សាំងជាំងឺមីនីញជោខូខល ព្បជេទ ACWY 
ព្ត្ូវបានអន វត្តចាំជពាុះមន ស្សវយ័ ជាំទង់ជៅព្បជទស្អង់ជគលស្ចាប់តាាំងរីឆាន ាំ 2015 ជហយីព្ត្ូវបានបណ្ន្លាំជៅស្ហ ែឋអាជម កិចាប់តាាំងរីឆាន ាំ 
2015។  
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វ៉ា ក់សាំងជនុះមិនមានបាក់ជត្ សី្កមមណាមួយជ យី ជហយីអាចមិនអាចបងកឱ្យមាន ជាំងឺមីនីញជោខូខលជទ។ វ៉ា ក់សាំងមីនីញជោខូខល 
ព្បជេទ ACWY នឹងបជងកីនកា កា ពា ស្ព្មាប់មន ស្សវយ័ជាំទង់ោមួយព្បជេទ C 
បែលរួកជគបានចាក់បង្ហក  កាលរីជៅោ  កព្បឆាាំងទល់នឹងព្បជេទ A, W និង Y។ 

ជតី្វ៉ា ក់សាំងព្តូ្វបាននតល់ឱ្យជោយ ជបៀបណា? 
វ៉ា ក់សាំងមីនីញជោខូខល ព្បជេទ ACWY គឺោកា ចាក់បត្មួយមជ លជៅព្ត្ង់ជែីមនែបននកខាងជលី។ 

នលវបិាករាយ ងននវ៉ា ក់សាំងមីនីញជោខូខល ព្បជេទ ACWY 
នលវបិាករាយ ងភាគជព្ចីនគឺព្សល ជហយីបាត់្យ៉ា ងឆាប់ ហ័ស្។ ព្បសិ្នជបីជកីត្មានព្បត្ិកមមែូចខាងជព្កាមជនុះ 
វនឹងជកីត្មានកន ងជរលឆាប់ បន្លទ ប់រីកា ចាក់វ៉ា ក់សាំង។ 

នលវបិាករាយ ងទូជៅ 
• ជ ងីកាំជៅកព្មិត្ព្សល 
• ឈកឺាល 
• វលិម ខ 
• បាត់្បង់ចាំណ្ង់អាហា  
• ឈចឺ ក ជ ងីព្កហម និងជហមីជៅកបនលងចាក់ថាន ាំ 
• ជខាយចង់ស្នលប់អាចជកីត្មាន ហូត្ែល់ 30 ន្លទី បន្លទ ប់រីកា ចាក់វ៉ា ក់សាំងណាមួយ។ 

ព្បសិ្នជបីព្បត្ិកមមព្សលជកីត្ជ ងី នលប៉ាុះពាល់អាចព្ត្ូវបានកាត់្បនថយជោយ៖ 

• នឹកវត្ថ រាវបបនថម ជហយីក ាំជស្លៀកពាក់ជព្ចីនោន់ជរក ព្បសិ្នជបីប គាលជកីត្មានព្គុនជតត  
• ជលបថាន ាំបា៉ា រា៉ា ជស្តាម៉ា ល ជហយីោក់ព្កណាត់្ព្ត្ោក់ជសី្មជៅជលីកបនលងចាក់ថាន ាំឈ។ឺ 

នលប៉ាុះពាល់ែ៏កព្មបាំន ត្ 
• ព្បត្ិកមមអាបលហសធីងន់ធង ។ 

កន ងក ណី្មានព្បត្ិកមមអាបលហសធីងន់ធង  កា រាបាលោបន្លទ ន់នឹងព្ត្ូវបាននតល់។ ព្បសិ្នជបីព្បត្ិកមមធងន់ធង  ឬបនតជកីត្មាន 
ឬព្បសិ្នជបីអនកព្រួយបា មភ សូ្ម ក់ទងមកជវជជបណ្ឌិ ត្ បស់្អនក ឬមនទី ជរទយ។ 

បញ្ជ ីព្តួ្ត្រិនិត្យម នជរលចាក់ថាន ាំបង្ហក  ជរាគ 
ម ននឹងអនក ឬកូន បស់្អនកចាក់ថាន ាំបង្ហក  ជរាគ សូ្មព្បាប់ជវជជបណ្ឌិ ត្ បស់្អនក ឬគិលាន បោឋ ក ព្បសិ្នជបីមានអវីណាមួយែូចត្ជៅជនុះអន វត្ត៖ 

• មិនព្សួ្លខលួនជៅចាំនថ្ងចាក់ថាន ាំបង្ហក  ជរាគ (ជ ងីកាំជៅជលីស្រី 38.5°C) 
• មានព្បត្ិកមមអាបលហសធីងន់ធង ណាមួយណាមួយ 
• ធ្លល ប់មានព្បត្ិកមមធងន់ធង ជៅនឹងវ៉ា ក់សាំងណាមួយ 
• មានននទជពាុះ។ 

បន្លទ ប់រីកា ចាក់វ៉ា ក់សាំង សូ្ម ង់ចាាំជៅកបនលងចាក់វ៉ា ក់សាំងឱ្យបានយ៉ា ងត្ិច 15 ន្លទី។ 
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រ័ត៌្មានបបនថម 
ព្បសិ្នជបីអនកព្ត្ូវកា ែាំបូន្លម ន ឬរ័ត៌្មានបបនថម សូ្ម ក់ទងមកជស្វកមមចាក់ថាន ាំបង្ហក  ជរាគព្បចាាំសលាព្កុង ឬជវជជបណ្ឌិ ត្ បស់្អនក។  

បណាត ញស្ ខភារ Better Health Channel <https//www.betterhealth.vic.gov.au> 

ព្កស្ួងស្ ខាេិបាល  ោឋ េិបាលអូស្រ្សត លី <https:www.health.gov.au/health-topics/immunisation> 

ជស្វកមមបកបព្បភាសស្ ជស្  និងផ្ទទ ល់មាត់្ ទូ ស្រទជៅជលខ 131 450 

https://www.betterhealth.vic.gov.au/
https://www.health.gov.au/health-topics/immunisation
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បបបបទយល់ព្រមចាក់វ៉ា ក់សាំងមនីញីជោខូខល ព្បជេទ ACWY 
(Meningococcal ACWY) 

រ័ត៌្មានលមអតិ្ បស់្សិ្ស្ស (ដូចដដលបានកត់ត្រានៅជលីប័ណ្ណ Medicare) 
ជលខ Medicare 
(រាបប់ញ្ចូ ល ាំងជលខជៅបកែ ជ ម្ ុះ បស្ក់ មា ) 

(អនកមិនកានប់ណ័្ណ Medicare 

កម៏ានសិ្ទធិទទលួបានវ៉ាកស់ាំងជនុះនងបែ ) 

 

ន្លមព្ត្កូល  

ន្លមខលួន  

អាស្យោឋ ននព្បស្ណី្យ ៍  

ជលខកូែនព្បស្ណី្យ ៍  

នថ្ងបខឆាន ាំកាំជណី្ត្  

ជេទ  <សូ្មបញ្ជជ កអ់ាំរីជេទ> 
ជ ម្ ុះសលាជ ៀន  
ថាន កជ់ ៀន  

ជតី្ប គាលជនុះមានព្បេរោជនោតិ្ជែីម ឬអនកជកាុះ Torres Strait ឬ? សូ្មោកស់្ញ្ជា កា ជ ល្ីយត្បបែលបានជព្ជីស្ជ សី្ោមយួអកស  'X'  

ជទ  

ជនោតិ្ជែីម  

អនកជកាុះ Torres Strait  

ជនោតិ្ជែីម និងអនកជកាុះ Torres Strait  

រត័្ម៌ានទាំន្លកទ់ាំនង បស្ឪ់រ កមាត យ/អាណាព្យាបាល 
ជ ម្ ុះឪរ កមាត យ /អាណាព្យាបាល  

ជលខទូ ស្រទជរលនថ្ង  

ទូ ស្រទនែ  

អ ីបមល  

កា យល់ព្រមចាក់វ៉ា ក់សាំង 
ជស្ចកតីព្បកាស្៖ ខ្ ាំបាននតលសិ់្ទឋិអន ញ្ជា ត្ជែីមែនីតលក់ា យលព់្រម ឬមិនយលព់្រមស្ព្មាបកូ់ន បស្ខ្់ ាំជែីមែចីាកវ់៉ា កស់ាំង។ ខ្ ាំបានអាន 
ជហយីខ្ ាំយលែឹ់ងរីរត័្ម៌ានបែលបាននដលឱ់្យខ្ ាំអាំរីកា ចាកវ់៉ា កស់ាំង  មួមានហានិេយ័ននកា មិនបានចាកវ់៉ា កស់ាំង និងនលប៉ាុះពាលរ់ាយ ងននវ៉ាកស់ាំង។ 
ខ្ ាំយលែឹ់ងថា ខ្ ាំអាចរិភាកាអាំរីហានិេយ័ និងអត្ថព្បជយជនន៍នកា ចាក់វ៉ា កស់ាំង ោមយួសលាស្ង្ហក ត្ ់ឬជវជជបណ្ឌិ ត្ បស្ខ្់ ាំ។ 
ខ្ ាំយលែឹ់ងថាខ្ ាំអាចែកជចញកា យលព់្រមជៅជរលណាមួយ ម នជរលកា ចាកវ់៉ា កស់ាំង។ 

សូ្មោកស់្ញ្ជា កា ជ ល្ីយត្បបែលបានជព្ជីស្ជ សី្ បស្អ់នកខាងជព្កាមោមួយនឹងអកស  'X'  
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Yបាទ/ចាស្ ខ្ ាំយលព់្រមឱ្យកូន បស្ខ្់ ាំចាកវ់៉ាកស់ាំងមីនីញជោខូខល ព្បជេទ ACWY ជៅសលាជ ៀនl។ 

វ៉ា កស់ាំងមីនីញជោខូខល គឺោវ៉ាក់សាំងបនួម ខ មួគ្នន បត្មយួ ស្ព្មាប់កា កា ពា ព្បឆាាំងទលនឹ់ងជាំងឺមីនីញជោខូខល ព្បជេទ A, C, 
W, Y (ចាកម់យួមជ ល)។  

 

ព្បសិ្នជបីអនកបានជព្ជីស្ជ សី្ 'បាទ/ចាស្' ខាងជលី សូ្មច ុះហត្ថជលខា 
ឬវយបញ្ចូ លជ ម្ ុះ បស្អ់នក។ 

 

កាលប ជិចេទបែលអនកបានច ុះហត្ថជលខាជលីបបបបទជនុះ។  

ជទ ខ្ ាំមិនចងឱ់្យកូន បស្ខ្់ ាំចាកវ់៉ាកស់ាំងមីនីញជោខូខល ព្បជេទ ACWY ជៅជរលជនុះជទ។។  

ជទ កូន បស្ខ្់ ាំបានចាកវ់៉ាកស់ាំងមីនីញជោខូខល ព្បជេទ ACWY ជៅកបនលងជនសងជទៀត្ ចួជហយី។  

សូ្មកត្ច់ាំណាាំចាំជពាុះជរាគព្បចាាំកាយ ព្បតិ្កមមអាបលហសធីងន់ធង ណាមយួ ឬព្បតិ្កមម ស្ធ់ងនធ់ង រីម នៗចាំជពាុះកា ចាកវ់៉ា កស់ាំង។ 

ជស្ចកតីបថ្លងរីឯកជនភារ៖ 
កមមវធិីចាក់វ៉ា ក់សាំងជមនីញជោខូខល ព្បជេទ ACWY គឺោកមមវធិីចាក់វ៉ា ក់សាំងបែលឧបត្ថមភមូលនិធិជោយ ោឋ េិបាលស្ហរ័នឋ។ 
វ៉ា ក់សាំងព្ត្ូវបានចាត់្បចងជ ងីគិលាន បោឋ កចាក់ថាន ាំបង្ហក  ជរាគ ជធវីកា បជព្មី ជោយជស្វកមមចាក់ថាន ាំបង្ហក  ជរាគ បស់្សលាស្ង្ហក ត់្ 
បែលជៅរិនិត្យសលាមធយម សិ្កា ែឋវចិថូ្ជ ៀោជព្ចីនែងកន ងមួយឆាន ាំ។ ជព្កាមចាប់ស្ ខភារ និងស្ ខ មាលភារសធ្ល ណ្ៈ ឆាន ាំ 2008 
(Public Health and Wellbeing Act 2008)សលាស្ង្ហក ត់្ោអនកទទួលខ ស្ព្ត្ូវចាំជពាុះកា ស្ព្មបស្ព្មួល 
និងកា នាត់្នាង់ជស្វកមមចាក់ថាន ាំបង្ហក  ជរាគ ជៅែល់ក មា បែលកាំរ ងទទួលកា  អប់ ាំជៅកន ងត្ាំបន់សលាស្ង្ហក ត់្។ 
សលាស្ង្ហក ត់្មានកា បតូ ផ្ទត ច់ជែីមែកីា ពា ឯកជនភារ ភារលាក់កា ស្មាង ត់្ និងស្នតិស្ ខននរ័ត៌្មានផ្ទទ ល់ខលួន 
ព្ស្បជៅតាមចាប់កិចចកា ពា ឯកជនភារ និងទិននន័យ ឆាន ាំ 2014 (Privacy and Data Protection Act 2014) 
និងចាប់កាំណ្ត់្ព្តាស្ ខភារ ឆាន ាំ 2001 (Health Records Act 2001)។  

សលាស្ង្ហក ត់្រាយកា ណ៍្អាំរីវ៉ា ក់សាំងមន ស្សវយ័ជាំទង់ ាំងអស់្ បែលបាននតល់តាម យៈកមមវធិីសលាជ ៀន 
ជៅបញ្ជ ីចាក់ថាន ាំបង្ហក  ជរាគអូស្រ្សត លី (Australian Immunisation Register) (AIR)។ រ័ត៌្មានលមអិត្ផ្ទទ ល់ខលួនបែលស្មាា ល់ែឹង 
នឹងព្ត្ូវបាន កាទ កោស្មាង ត់្។ រ័ត៌្មានបែលព្បមូលបាន នឹងព្ត្ូវបានយកជព្បីោឧបក ណ៍្ ែូចោព្បរ័នឋព្បមូលជៅមកវញិ 
និងជព្កីន ាំលឹក ជែីមែបីកលមអអព្តាចាក់ថាន ាំបង្ហក  ជរាគមន ស្សវយ័ជាំទង់។ ជនុះគឺោកា ស្ាំខាន់កន ងកា បជងកីនអព្តាចាក់ថាន ាំបង្ហក  ជរាគទូជៅ។ 
ប គាលមាន ក់ៗនឹងមានលទឋភារជបីកចូលកាំណ្ត់្ព្តាននកា ចាក់ថាន ាំបង្ហក  ជរាគ ាំងអស់្ បស់្រួកជគ 
បែលបានកត់្ព្តាទ កកន ងបញ្ជ ីចាក់ថាន ាំបង្ហក  ជរាគអូស្រ្សត លី។ ទិននន័យចាក់ថាន ាំបង្ហក  ជរាគស្  ប អាច បជញ្ចញជៅឱ្យ ោឋ េិបាល ែឋវចិថូ្ជ ៀ 
ស្ព្មាប់ជគ្នលបាំណ្ងននកា ព្ត្ួត្រិនិត្យ កា នាត់្នាង់ថ្វកិា និងកា បកលមអកមមវធិីចាក់វ៉ា ក់សាំងជមនីញជោខូខល ព្បជេទ ACWY 
ជៅតាមសលាមធយមសិ្កា។ រ័ត៌្មានមានជនុះមិនស្មាា ល់ែឹងរីអត្តស្ញ្ជា ណ្ បស់្ប គាលណាមួយជ យី។ 

រ័ត៌្មាន ក់ទិននឹងអនក ឬកូន បស់្អនកនឹងព្ត្ូវបានជព្បីព្បាស់្ ឬបជញ្ចញស្ព្មាប់ជគ្នលបាំណ្ង ក់ទងជោយផ្ទទ ល់ 
ជៅនឹងកា ចាក់ថាន ាំបង្ហក  ជរាគ បស់្កូនអនក ជហយីជៅកន ងវធិីបែលអនកនឹង ាំរឹងទ កថាស្មជហត្ នល។ ជនុះអាច មួបញ្ចូ ល ាំងកា ជនទ  
ឬជផ្ទត ុះបតូ ននរ័ត៌្មានពាក់រ័នធជៅឱ្យជវជជបណ្ឌិ ត្ បស់្អនក ជវជជបណ្ឌិ ត្ បស់្កូនអនកជៅជស្វកមមរាបាលស្ ខភារ ឬមនទី ជរទយជនសងជទៀត្ 
ឬសលាស្ង្ហក ត់្ជនសងជទៀត្។ សលាស្ង្ហក ត់្អាចនដល់ជូនអនកនូវរ័ត៌្មាន ក់ទិននឹងកមមវធិីចាក់វ៉ា ក់សាំងជៅតាមសលាជ ៀន តាម យៈ 
SMS ឬអ ីបមល។ អនកអាចជបីកចូលទិននន័យ បស់្កូនអនក ជោយ ក់ទងសលាស្ង្ហក ត់្ ោកបនលងបែលកូន បស់្អនកជៅជ ៀន។ 
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ជត្ីកមមវធិីោត្ិជលីកា ចាក់ថាន ាំបង្ហក  ជរាគោអវី? 
គជព្មាងកមមវធិីោត្ិជលីកា ចាក់ថាន ាំបង្ហក  ជរាគ កាំណ្ត់្កា ចាក់វ៉ា ក់សាំងជោយឥត្គិត្នថ្លស្ព្មាប់ក មា  កមមវធិីសលាជ ៀន មន ស្សជរញវយ័ 
ជនោត្ិជែីម និងអនកជកាុះ Torres Strait និងមន ស្សជនសងជទៀត្បែលមានហានិេ័យ។ ោបននកននកមមវធិីវ៉ា ក់សាំងឥត្គិត្នថ្ល 
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កា ចាក់វ៉ា ក់សាំងបបនថមជោយឥត្គិត្នថ្លមាន ហូត្ែល់អាយ  20 ឆាន ាំ។ 
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OFFICIAL 

 

Meningococcal ACWY Secondary School 
Vaccine Program consent card 
Complete, sign and return to school 

How to complete the form 

• Please read the Meningococcal ACWY information and the information in the vaccine consent form. 

• Complete the Vaccine consent section and sign or type your name if a Yes. 

• Return the consent form to the school even if you do not want your child to be vaccinated. 

Meningococcal ACWY information 

Meningococcal ACWY 

Meningococcal disease is caused by bacteria. Although meningococcal disease is uncommon, it can become very 

serious, very quickly. About 10 per cent of people carry meningococcal bacteria in their throat without becoming unwell. 

These people are known as ‘carriers’. Meningococcal bacteria are passed from person to person by regular, close, 

prolonged household and intimate contact. Adolescents are at increased risk of meningococcal disease and more likely 

to spread the disease to others. 

Invasive meningococcal disease occurs when these bacteria enter the blood stream to cause septicaemia 

(infection in the blood, also known as ‘bacteraemia’) or meningitis, (inflammation of the membrane covering of the 

brain). Death can occur in up to 10 per cent of cases. Occasionally, severe infection can also occur in the joints, 

throat, lungs or intestines.  

There are different strains (serogroups) of meningococcal bacteria known by letters of the alphabet, including 

meningococcal A, B, C, W and Y. In recent years some of these meningococcal strains have increased across 

Australia.  

Meningococcal B vaccination is strongly recommended for adolescents aged 15 to 19 years. Meningococcal B 

vaccination is available on prescription and this can be discussed with your doctor. 

Meningococcal ACWY vaccine 

The Meningococcal ACWY vaccine, Nimenrix®, is a four-in-one combined vaccine for protection against 

meningococcal A, C, W, Y strains. Studies have shown that this vaccine can provide up to 97 per cent immunity in 

adolescents. Meningococcal ACWY vaccination programs have been implemented in adolescents in the UK since 

2015 and recommended in the US since 2005.  

The vaccine does not contain any live bacteria and cannot cause meningococcal disease. The meningococcal 

ACWY vaccine will boost adolescents with the C strain they had as a baby and protect against the A, W and Y 

strains. 

How is the vaccine given? 

The Meningococcal ACWY vaccination is a single injection administered into the upper arm. 

Possible side effects of meningococcal ACWY vaccine 

Most side effects are minor and quickly disappear. If the following reactions occur, it will be soon after vaccination. 
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Common side effects 

• Mild temperature 

• Headache 

• Dizziness 

• Loss of appetite 

• Pain, redness and swelling at the injection site 

• Fainting may occur up to 30 minutes after any vaccination. 

If mild reactions do occur, the side effects can be reduced by: 

• Drinking extra fluids and not over-dressing if the person has a fever 

• Taking paracetamol and placing a cold, wet cloth on the sore injection site. 

Extremely rare side effects 

• Severe allergic reaction. 

In the event of a severe allergic reaction, immediate medical attention will be provided. If reactions are severe or 

persistent, or if you are worried, contact your doctor or hospital. 

Pre-immunisation checklist 

Before you or your child is immunised, tell your doctor or nurse if any of the following apply. 

• Is unwell on the day of immunisation (temperature over 38.5°C) 

• Has any severe allergies 

• Has had a severe reaction to any vaccine 

• Is pregnant. 

After vaccination wait at the place of vaccination a minimum of 15 minutes. 

Further information 

If you require further advice or information, please contact your local council immunisation service or local doctor.   

Better Health Channel <https//www.betterhealth.vic.gov.au> 

Australian Government Department of Health <https:www.health.gov.ai/health-topics/immunisation> 

Translating and interpreting service call 131 450 

https://www.betterhealth.vic.gov.au/
https://www.health.gov.au/health-topics/immunisation
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Meningococcal ACWY vaccine consent form 

Student details (as recorded on the Medicare card) 
Medicare number (including 
number beside child’s name) 

(Non-Medicare cardholders are 
also eligible for this vaccine) 

 

Surname  

First name  

Postal address  

Postcode  

Date of birth  

Gender  <please indicate gender> 

School name  

Class  

Is this person of Aboriginal or Torres Strait Islander origin? Mark chosen response with an ‘X’  

No  

Aboriginal  

Torres Strait Islander  

Aboriginal and Torres Strait Islander  

Parent/guardian contact details 
Name of parent/guardian  

Daytime phone  

Mobile  

Email  

Vaccine consent 
Declaration: I am authorised to give consent or non-consent for my child to be vaccinated. I have read and I understand the 

information given to me about vaccination, including the risks of not being vaccinated and the side effects of the vaccine. I 

understand I can discuss the risks and benefits of vaccination with my local council or doctor. I understand that consent can be 

withdrawn at any time before vaccination takes place. 

Please mark your chosen response, below, with an ‘X’.  

YES, I CONSENT to my child receiving the Meningococcal ACWY vaccine at school. 

The Meningococcal ACWY vaccine is a four-in-one combined vaccine for protection against meningococcal A, 

C, W, Y strains (one injection). 

 

If you have selected 'Yes' above, please sign or type your name.  

Date you signed this form.  

No, I do not consent to my child receiving the Meningococcal ACWY vaccine at this time.  

No, my child has had the Meningococcal ACWY vaccine elsewhere.  
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Please insert here any pre-existing medical condition, severe allergies or previous severe reaction to vaccination. 

Privacy statement 

The meningococcal ACWY vaccine program is a Commonwealth government funded vaccine program. Vaccines 

are administered by an immunisation nurse, employed by local council immunisation services, who visit each 

Victorian secondary school a number of times a year. Under the Public Health and Wellbeing Act 2008, local 

councils are responsible for coordinating and providing immunisation services to children being educated within the 

municipal district. Local councils are committed to protecting the privacy, confidentiality and security of personal 

information, in accordance with the Privacy and Data Protection Act 2014 and the Health Records Act 2001.  

Local councils report all adolescent vaccines given through school programs to the Australian Immunisation 

Register (AIR). Personal identifying details will be kept confidential. This will provide tools such as recall and 

reminder systems to improve adolescent vaccination rates. This is important to improve immunisation rates overall. 

Individuals will have access to their record of all vaccines recorded in the Australian Immunisation Register. 

Aggregate immunisation data may be disclosed to the Victorian government for the purpose of monitoring, funding 

and improving the Meningococcal ACWY Secondary School Vaccine Program. This information does not identify 

any individual. 

Information related to you or your child will be used or disclosed for purposes directly related to your child’s 

immunisation, and in ways that you would reasonably expect. This may include the transfer or exchange of relevant 

information to your GP, to your child’s GP, to another treating health service or hospital or another local council. 

The local council may provide you with information related to the school vaccine program via SMS or email. You 

can access your child’s data by contacting the local council where your child attends school. 

What is the National Immunisation Program? 

The National Immunisation Program schedule sets out free vaccinations for children, school programs, adults, 

Aboriginal and Torres Strait Islander peoples and other people at risk. As part of the program, free vaccines are 

recommended for adolescents aged 15 to 16 years or in Year 10 of secondary school. Free catch-up vaccination is 

available up to 20 years of age. 
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